

CENA 1,50 ZŁ (w tym 7% VAT)

REDAKTOR WYDANIA
Marek PodgajnyTelefon dyżurny: 532 56 40
74 37 888 i 532 22 11

www.kurierlubelski.pl

LUBELSKI

kurier

1957 – NAJSTARSZA LUBELSKA GAZETA

STARE ZDJĘCIA KTOŚ WYMIENIŁ NA PAPIER TOALETOWY

Skarb ocalony dla potomnych

Unikalne fotografie Lublina z lat 1937-38 oraz albumy z prawie 250 zdjęciami z lat 1968-71 ktoś wymienił na papier toaletowy w punkcie skupu makulatury. To było 20 lat temu. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie zostały wtedy przemielone i po latach bezcenne odbitki trafiły do naszej redakcji.

Przedwojenne zdjęcia ocalała przed zniszczeniem Jolanta Jurkiewicz, mieszkanka ul. Skłodowskiej. Znalazła je w punkcie skupu surowców wtórnych przy ul. Kunickiego w Lublinie. Punkt prowadziła jej siostra, a ludzie przynosili wtedy wszystko, co dało się wymienić na papier toaletowy. Takie były czasy. Na przemiał szły nawet wielkie dzieła literatury.

– Czułam, że zdjęcia mają ogromną wartość historyczną, więc starałam się wtedy zainteresować nimi różne środowiska w Lublinie – opowiada Jolanta Jurkiewicz. – Bezskutecznie, jedynie moja córka oglądała je z zainteresowaniem. Wreszcie po latach doczekałam się, że kogoś jeszcze to obchodzi i mam ogromną satysfakcję, że Kurier upowszechni te zdjęcia.

Kilka dni temu pani Jola usłyszała, jak



ZNALEZISKO Z LAT 1937-38 Widok na ulicę 1 Maja od strony placu Bychawskiego.

Tomasz Pietrasiewicz, dyrektor Ośrodka Brama Grodzka, rozpytuje znajomych o stare fotografie Lublina. Ja coś mam – powiedziała i w ten sposób uratowana przez nią bez-

cenna kolekcja ujrzała światło dzienne. Zdjęcia trafią do Wirtualnego Muzeum Lublina, organizowanego przez Teatr NN pod patronatem Kuriera.

Fotografii jest kilkaset i są wprost rewelacyjne. Najcenniejsze znajdują się w księdze pt. „Roboty publiczne prowadzone przez Z.M. m. Lublin, a finansowane przez Fundusz Pracy 1938/39”. Takich obrazów Lublina nie widzieliśmy ani w Muzeum Historii Lublina, ani w żadnej publikacji książkowej. Będziemy je systematycznie publikować w Kurierze. Dzięki pani Jolancie nasi Czytelnicy w każdą sobotę będą mogli odbyć podróż do przedwojennego Lublina i porównać tamten świat z dzisiejszym. Pierwsza fotografia już jutro! Nie przegapcie.



JOLANTA JURKIEWICZ Przed laty ocalała zdjęcia przed zniszczeniem, a teraz przekazała je do Wirtualnego Muzeum Lublina.

Fot. Wojciech Jargiło

TERESA DRAS